
82024年6月13日 星期四 专刊 电话：（0451）84655043

http://www.hljnews.cn

环评公示
我单位建设黑龙江省哈尔滨市香坊区黎明乡朝阳

村集中供热站改造项目，就环评事宜向公众征求意见，

详见http://u6v.cn/5VVZUP。

哈尔滨珠江物业管理有限公司

公告
请申秀莲（身份证号：23010219571223****）于 2024年 9月 15日前，

到哈尔滨市铁路机械厂（哈尔滨铁路机车车辆配件厂劳动服务公司）办理
签订债务和解协议等，签认厂办大集体职工（退休人员）补助资金支付单
等相关手续。如未按期办理，相关一切不利后果均由你本人承担。

哈尔滨市铁路机械厂
（哈尔滨铁路机车车辆配件厂劳动服务公司）

2024年6月12日

环评公示
我单位建设黑龙江极地寒牛食品有限公司标准化

屠宰及牛肉深加工项目，就环评事宜向公众征求意见，

详见http://u6v.cn/6wMR8S。
黑龙江极地寒牛食品有限公司

拍卖公告
鸡西市博达拍卖有限公司接受委托，公开拍卖以下林场红松塔果林二十年采摘权，标的明细如下：

标的序号 林场名称 林班号/位置 参考面积（公顷） 参考起拍价（元）/二十年 采摘权年限
1 凤凰山林场 28林班5、6小班；25林班33小班；33林班9、16小班 14.4 76,660.00 2041年-2060年
2 27林班18小班；16林班5小班 29 301,000.00
3 联合林场 向前南山 24.86 1,491,600.00 2048年-2067年
4 鸡场后山至二苗圃 84.13 1,953,760.00
5 鸡场南山至场区西后山 56.12 2,030,760.00
6 场区西前山至湖北岗西至北河沟 104.63 2,334,700.00
7 明德坟至一队后山 125.92 2,653,880.00
8 七公里东至场区东山至场区南山 31.75 685,100.00
9 二队后山 69.65 3,299,680.00
10 二队前山至四道沟 31.65 1,505,440.00
11 平房林场 / 64.05 1,395,300.00 2043年-2062年
12 / 74 1,561,400.00
以上标的逐一拍卖
自由竞价时间：2024年6月28日上午8时45分 限时竞价时间：2024年6月28日上午8时46分开始
展样时间：即日起 展样地点：标的所在地 联系电话：15146729696王经理
竞拍网址https://paimai.caa123.org.cn/ 拍卖地点：中拍平台
有意者请于2024年6月27日16时前携带身份证明到鸡西市鸡冠区园林小区15号楼14号门市办理竞买登记手续交纳保证金，每个标的竞买保证金为20万元。

黑龙江鸡东农村商业银行股份有限公司

关于对身份证件信息异常或过期客户限制账户服务功能的公告
尊敬的鸡东农商银行客户：

为预防洗钱和恐怖融资活动，加强客户身份识别和管理，维护国家金
融秩序，根据《中华人民共和国反洗钱法》《金融机构客户身份识别和客户
身份资料及交易记录保存管理办法》等有关规定，鸡东农商银行将对我行
业务系统内身份证件信息异常或信息过期客户采取限制账户服务功能的
管控措施，具体公告事项如下：

自 2024年 9月 30 日起，我行逐步分批对开户所持身份证件已过期或信
息存在异常且未及时更新的个人客户采取暂停非柜面服务的措施，暂停范围
包括且不限于手机银行、网上银行、ATM及自助终端等渠道办理的交易。

未在2024年 12月 31 日前更新身份证件信息的，自 2025年1月1 日起
中止账户服务功能，限制范围包括但不限于新业务签约、账户动账交易等。

为避免您的交易受限，请您本人尽快携带有效身份证件前往省内任
意农商银行或农村信用社进行证件信息更新，更新完成后，您名下账户的
服务限制将随之取消。

如有疑问可致电您在我行开户营业网点，网点咨询电话如下：
鸡东农商银行永和支行 0467-5750076 鸡东农商银行杏花储蓄所 0467-5744042
鸡东农商银行平阳支行 0467-5756590 鸡东农商银行兴农支行 0467-5770300
鸡东农商银行下亮子支行 0467-5752585 鸡东农商银行广源储蓄所 0467-5558223
鸡东农商银行向阳支行 0467-5760085 鸡东农商银行西郊储蓄所 0467-5558238
鸡东农商银行明德支行 0467-5767427 鸡东农商银行银峰储蓄所 0467-5558239
鸡东农商银行永安支行 0467-5722111 鸡东农商银行城郊支行 0467-5581439
鸡东农商银行东海支行 0467-5633456 鸡东农商银行城西储蓄所 0467-5563559
鸡东农商银行鸡林支行 0467-5733955 鸡东农商银行城中储蓄所 0467-5581342
鸡东农商银行哈达支行 0467-5744080 鸡东农商银行营业部 0467-5558218

感谢您的配合，给您带来不便，敬请谅解。特此公告。
黑龙江鸡东农村商业银行股份有限公司

2024年6月12日

环评公示
黑龙江省五常市龙凤山灌区“十四五”续建配套与

现代化改造项目开展环境影响评价工作，向公众征求
意见，详见http://u6v.cn/6pgQT1。

联系人：吕继春，0451-53531804。
五常市水务局

每年六月是全国安全生产月，为
更好的消除安全生产隐患，抓好安
全生产工作。北兴农场有限公司精
心谋划部署，着力在“学、严、实”上
下功夫，大力推动各项措施，有力促
进“安全生产月”活动取得实效。

“学”字为先，强化安全意识。以
“安全生产月”为契机，通过安全知识
培训、安全知识竞赛、篮球赛等趣味
活动、集中学习研讨等丰富形式，积
极营造“比”“学”“赶”“超”学习氛围。
通过党员课堂讲安全、安全生产学习
研讨等方式，为安全生产规章制度学
习宣传提“趣味”，进一步树牢安全发
展理念，有效强化农场有限公司干部
职工安全生产责任意识。

“严”字当头，动真碰硬推进整
改。以“安全生产月”为契机，突出重
点领域、重点环节监督管理，加强常
态化督查检查，全方位对辖区内在建
工程、农具场、晒场等易发区进行督
导检查，对在检查中发现的问题第一

时间交办，做到立行立改、即知即改，
第一时间消除隐患。同时建章立制、
堵塞漏洞，建立健全长久的制度机
制，切实提升安全生产综合治理能
力，从源头上防范化解风险隐患。

“实”字为要，压紧压实工作责
任。强化组织领导、压实责任链条，
认真制定安全生产月活动方案，进
一步细化任务清单，全面落实安全
生产“党政同责、一岗双责、失职追
责”责任制。及时召开安全生产工
作会议，对安全生产各项工作任务
进行再部署再落实。针对道路安
全，公路管理站积极加强通村公路
的巡护，在重点路段、桥涵设立警示
标志，在降雨后第一时间进行巡查
并对桥涵进行疏通，确保道路交通
安全。严格落实24小时值班值守制
度及信息报送工作，做好应急物资
储备，确保遇到突发情况第一时间
处置。

（高健 徐宗民）

□张翔

红色文化是高校思想政治理论课教学
的重要资源，高校可以通过提升教师整体队
伍的红色文化素养，补充适合的红色文化育
人素材，优化思政理论教学与实践教学。

加强师资文化素养培训
文化素养水平高的师资队伍，对于红

色文化融入高校思政理论课教学至关重
要。高校应积极响应国家加强新时代师
德师风建设的号召，强化教师队伍师德师
风建设，确保思政专业教师与其他专业学
科教师具备较高的思想道德素质，坚定

“立德树人”思政育人理念。在面对国际
化趋势加强带来的多元价值观冲击的现
实情况下，高校应确保教师发挥道德模
范、正确的思想教育作用，在思政课程与
课程思政融合的理论课教学中，引领大学
生树立正确的、坚定不移的理想信念。基
于此，高校应培训教师的思政理论知识和
文化理论知识，确保教师具有足够的文化
知识储备。与此同时，高校可举办师德师
风评比活动，对于思想道德水平较高的教
师予以表彰，树立教师典型，营造师德师

风建设优良环境。高校可阶段性举办教
师集体备课会，以红色文化融入思政理论
课为主题，对教师进行现场考核；通过知
识竞赛等形式，高校对于红色文化和思政
理论素养不达标的教师，应进一步加强培
训，确保教师队伍整体具备基本专业素
养，具备深入发掘红色文化与思政教育契
合点的自觉性和自驱力，树立“红色文化+
思想政治教育”融合育人理念。
完善红色文化融合思政教学资源体系

高校教师应借助“互联网+教育”优
势，创建数字化红色文化教学资源库，以
物质文化、精神文化的分类方式，将所要
增补的红色文化内容分为不同模块。例
如，物质文化包括革命历史时期留存下来
的经典文学作品、文献、战争遗址、纪念地
等；教师可选取《实践论》《矛盾论》《红岩》
等文献和作品经典片段，用于马克思主义
理论、革命战争、解放战争等的讲解中，给
予学生不同的学习线索，激发学生学习思
政理论的兴趣。针对精神文化，教师可选
取红船精神、长征精神、南昌起义精神、百
色起义等革命精神相关音乐、电影、短视
频等素材，以不同形式展现不同地区红色

文化来源。此外，教师需阶段性组织教研
活动，动态性补充资源库内容，确保思政
理论教学素材更新及时。思政专业教师
应与中国文化、汉语言文学等专业教师进
行交流合作，学习并发掘当地红色文化资
源，开发特色化、校本化思政理论教学课
程。例如，黑龙江高校教师研究大庆红色
文化资源，开发《铁人精神》《大庆精神》等
校本化思政理论课程；贵州省高校教师研
究遵义会议、黎平会议、冷少农、邓恩铭等
红色历史事件和革命人物事迹，开发《遵
义会议精神》《长征精神》等校本化思政理
论课程。随后，不同高校将校本化思政理
论教学资源上传到慕课、学习通等“互联
网+”教学平台，进一步实现特色化思政教
育资源共享，共同完善思政理论教学资源
体系建设。

加强思政理论实践教学
红色文化融入思政理论教学，应着重

加强实践教学，弥补传统思政理论教学薄
弱点。在全国统一的思政理论教学内容
基础上，地方高校应发掘区域红色文化优
势，借助特色文化资源，开展成本较低、可
控性强的思政实践教学。例如，河北、天

津地区高校可组织学生前往西柏坡革命
圣地进行研学；云南省高校可组织学生参
观西南联大旧址、云南陆军讲武堂等遗
址，让学生感受红色文化诞生的历史场
景。高校可以将此作为大学生红色研学
活动形式，以课题、论文、创新创业项目等
作为研学成果考查形式，带动大学生参与
科研课题申报工作，以及创新创业工作，
进而带动地方经济发展，逐步推动思政理
论实践育人水平提升。从长远角度出发，
高校可与当地红色文化教育基地进行合
作，共建常态化思政实践育人基地，为思
政理论课教学提供校外实践平台，让学生
能够亲身体验红色文化思想魅力，促使学
生将思政理论知识外化于实践行动，更好
地落实思政教育立德树人的目标。

【基金项目】教育部人文社科中国特
色社会主义理论专项“中国共产党的精神
谱系与文化自信研究”（20JDZST13）；
2024年贵州省教育厅高校人文社会科学
研究项目“贵州红色文化融入大中小思政
课一体化建设研究”（2024RW161）。

（作者系贵州中医药大学马克思主义
学院副教授）

红色文化融入高校思想政治教育理论课教学路径

六号街道办事处聚焦辖区群众所思
所盼，不断探索服务群众的新途径、新方
法、新举措，以实际行动提升辖区群众幸
福感、获得感和满意度。

坚持全员参与，同心共创文明城。六
号街道办事处统筹社区工作者、驻区单
位、“党员双报到”单位以及辖区志愿者等
力量，深入开展环境美化志愿服务活动，
持续 21天，累计 1210余人（次）参与处理
生活垃圾5.3吨。积极倡导居民共同参与
到环境整治工作中来，向辖区居民宣传环

境保护等相关知识，构建“人人参与、全员
行动、整体推进”的良好氛围。

聚焦急难愁盼，以人为本增福祉。坚
持将“我为群众办实事”实践活动贯穿工
作始终，通过走访调研掌握辖区居民实际
需求，在六合社区增设 10个便民长椅，在
六安社区、六吉社区居民较为集中的位置

安装 7套休闲桌椅，有效改善了居民休息
娱乐场地匮乏等问题，得到了辖区居民的
一致好评。

强化志愿引领，以创增绿展新颜。以
“绿”为底，组织辖区志愿者开展“植绿、护
绿、爱绿·携手共创美好家园”主题党日活
动，近60名志愿者携带花草种子、耙子、铁

锹等工具来到指定栽种地点，翻土整地、
挥锹挖坑、撒种培花、浇水施肥，每个环节
紧密衔接、配合默契，并在栽种过程中积
极交流种植经验，有效促进了邻里之情，
进一步推动了“创建省级文明城市”见行
见效。

文明城市大家创，幸福家园大家享。
六号街道办事处将充分发挥党员干部先
锋模范作用，持续推进辖区环境卫生整治
行动，带动身边群众成为文明的倡导者、
传播者和践行者。 （边鸿瑞 付盛雪）

为进一步提高孙吴县人民拒毒，
防毒意识，营造全民抵制毒品、参与
禁毒的良好氛围。日前，孙吴县禁毒
办组织禁毒委成员单位联合开展纪
念《禁毒法》颁布实施16周年、“虎门
销烟”185周年禁毒宣传活动。

宣传活动中，民辅警采取发放
禁毒宣传手册、宣传单、摆放宣传
图版的方式，深入讲解《禁毒法》颁

布实施及虎门销烟纪念日的由来
以及禁毒的重要性和必要性，全面
提升了群众自觉抵制毒品诱惑的
意识。

通过宣传，进一步增强了群众识
毒、防毒、拒毒能力，加深了对毒品危
害的深刻认识，提升了群众参与禁毒
斗争的积极性，为全县禁毒工作的扎
实开展打下了坚实的基础。

为进一步巩固社区戒毒康复工作
成效，提高社康社戒人员管理服务水
平，牡丹江市公安局阳明分局聚焦日
常管控、压实各级责任、创新工作方
法，帮助戒毒人员逐步回归社会。

经请示区委区政府，重新选址
建成总面积1800余平方米的阳明区
社区戒毒（康复）服务中心，中心集
戒毒治疗、心理矫正、帮扶救助、就
业指导、宣传教育等多种功能于一
体，同时实现服务中心与疾控、卫健
局等单位同址办公，在管控服务戒
毒（康复）人员过程中，更便于AIDS
等传染性疾病筛查。

通过与区禁毒委相关成员单位
及乡镇（街道）共同协作，不断完善

禁毒工作台账和档案，切实做到辖
区吸毒人员情况掌握到位、措施管
控到位、平安关爱落实到位。区禁
毒委定期召开社区戒毒康复工作推
进会，明确各单位的工作目标和任
务，不断释放禁毒工作效能，形成齐
抓共管的禁毒工作社会化格局。

社区戒毒康复服务中心在“七
有”建设标准上，拓展建设禁毒文化
广场，配备专业解说团队，形成以广
场为中心，社区、村委、派出所宣传
角为辐射点的新型禁毒宣传教育矩
阵，将宣教工作与戒毒康复工作有
机结合。服务中心建成半年以来，
接待学校、企业、党政机关参观学习
1000余人次，取得良好社会效果。

为进一步做好未成年人保护工作，齐
齐哈尔市拜泉县公安局创新工作方式、采
取有力举措，筑牢未成年人安全“防护网”。

健全完善安全风险预防和管控机制，
确保校园专职保安配备率、一键报警系统
在线率 100%。科学安排“高峰勤务”警
力，加强巡逻检查力度，强化道路交通秩
序管理，共设置“护学岗”37处，日出动警

力 200余人次，切实防范涉校安全案事件
发生。

组织法治副校长与教师结成帮教组，
结合“百万警进千万家”活动，深入走访摸

排未成年人困难需求，协助政府、妇联、民
政部门开展助困助学活动，落实关爱帮扶
举措。同时通过校园普法倡导科学家庭教
育，源头预防未成年人违法犯罪。共开展

法治宣讲74次、宣传活动61次，走访青少
年家庭671户、帮扶42人、解决困难37个。

为汇聚防控整治合力，拜泉县公安局
会同综合执法、市监、应急等部门，定期开
展校园周边治安环境整治，并联合教育部
门、家长定期会商研判校园矛盾纠纷问
题，共开展会商 6次、联合整治行动 3次，
化解矛盾纠纷11起。 （孙凡舒）

鸡西市中级人民法院探索为企业问
诊把脉，提供司法良方，助力法治化营商
环境全面优质提升。

建立完善“府院+金融+破产+执行联
动”机制，全省首创金融领域纠纷“调解+
赋强执行”协同联动，与 10家银行签署备

忘录，通过公证赋予债权文书强制执行
力；市政务大厅设立破产服务专窗，实现

“一件事一次办”，2023年至今审结破产清
算、强制清算案件 1152件，审结率 100%，

平均审理天数 45.5天；与市营商局、公安
局等 8家单位共建信息共享+失信提示+
赋强执行+督促履行+综合治理“五位一
体”信用修复机制，为220家失信企业及时
恢复商誉，让企业放心投资、安心经营。

（邵榆博）

鹤岗市南山区六号街道办事处

用心用力用情建设幸福家园

北兴农场有限公司

下好“三步棋”强化安全生产措施

鸡西市中级人民法院

聚焦护企安商优化营商环境

拜泉县公安局

筑牢未成年人安全“防护网”
孙吴县

联合开展纪念禁毒法宣传活动

牡丹江市公安局阳明分局

积极推进社区戒毒康复工作

在北大荒农业股份八五二分公司玉
米地里，一台智能喷药机正在对玉米进行
喷药作业后，3名“绿色农业监护队”队员
对施药作业的种植户进行指导监督，从而
实现减少药量的目的。

今年，分公司以“绿色农业”为目标，坚
持“藏粮于技、藏粮于地”，将夏季管理作为
打造“绿色农业”的一个重要环节，通过在

中耕、喷药时创新绿色有机生产模式，从而
推进绿色农业的可持续发展，实施中耕与

喷药机械作业同时进行。分公司还新建了
多功能农业气象站，并安装了自动化田间
气象监测设备和管式土壤墒情仪，科学制
定农作物田间管理措施，实现对田间苗情、
长势、灾情的实时监测和预警，为种植户科
学绿色夏管提供数据支撑。

日前，走进北大荒集团黑龙江创业农
场有限公司第一管理区，农业技术人员董
传宝正在一边查看叶龄跟踪、记录叶龄相
关信息，一边指导种植户李志国运用水肥
技术进行标准化田间管理，为水稻健康生
长提供科技保障，助力农业增效、农户增收。

今年，这个公司坚持科技赋能农业生
产提档升级，重点在水稻生产全程智能

化、智慧农业和科技成果转化及推广应用
上集中发力，持续推广标准化种植，建设

农业标准化生产示范区，推进农时标准、
作业标准、管理标准、环境标准全面提
升。全面推广水稻节本增效模式58万亩，
做好叠盘暗室育秧、双氧浸种催芽、密苗
机插、侧深施肥等 22 项技术集成推广应
用。 （郭津辰）

北大荒集团创业农场有限公司

科技赋能农业生产提档升级

北大荒农业股份八五二分公司

科学绿色夏管打造绿色农业

为提升全社会生态环境保护法治意
识，伊春友好区法院以5·19第14届“中国
旅游日”黑龙江主会场和 5·23第三届“伊
春生态日”均设在上甘岭溪水国家森林公
园为契机，深入景区开展“花式”环境资源
保护司法宣传活动。

法院干警们在景区教育基地现场摆

起了法治“小摊”，向游客发放了涵盖了
《中华人民共和国环境保护法》《刑法》《民
事诉讼法》等相关法律知识宣传册，并以

危害珍贵野生动物罪和盗伐林木罪为例
以案释法。同时，为满足游客诉讼便利以
及提升司法质效的更高需求，该院还暖心

地在普法宣传的绿色手提袋上定制了诉
讼文书模板二维码，涵盖起诉状、答辩状
示范文本，针对民间借贷、离婚、买卖合同
等11种常见多发的民事案件类型。

此次活动共发放宣传册、宣传品共
4000余（册）份，全国各地 1.3万余人次接
受良好的宣传教育。 （张久成 代玉）

伊春市友好区人民法院

深入景区摆起普法宣传“小摊”

近年来，虎林市人民法院以推进环
境资源审判专门化为抓手，全力加强辖
区内重点区域、流域生态环境保护。

启动环境资源“三合一”审判机
制改革以来，办理环境资源刑事案件
9件，行政案件22件。其中，成功调解
的野生动物伤人行政补偿案件，实现
了“三个效果”的有机统一，该案被国
家级媒体采用发布。抓好执法办案

第一要务的同时，积极借助“世界环
境日”“全国生态日”等时间节点，开
展送法入社区、送法进企业活动，并
设立驻珍宝岛湿地保护区生态环境
资源工作室，努力打造集湿地生态环
境保护、环境资源司法教育宣传、环
境资源执法司法协同联动于一体的
生态保护平台，用高质量的司法工作
护航生态文明建设。

虎林市人民法院

启动审判新机制保护生态环境


